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Warszawa, dnia 25.01.2023 r.  

 

 

 

 

WA.ROZ.2810.89.4.2022/ZZD 

na stronę internetową 

prowadzonego postępowania  

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Wykonanie robót podwodnych 

na terenie OH Dębe”, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze 

zm.) - zwanej dalej „Ustawą Pzp”, nr referencyjny: WA.ROZ.2810.89.2022/ZZD.  

 

Zamawiający informuje, że do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w ww. 

postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp oraz art. 286 ust. 1 i ust.7 ustawy 

Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ i udostępnia treść zapytania (z zachowaniem oryginalnej 

pisowni) wraz z wyjaśnieniami i modyfikacją na stronie prowadzonego postępowania.  

 

I.  

Pytanie nr 1: 

Mając na uwadze obowiązujące przepisy prawne prosimy o skorygowanie zapisów w 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdział V w: 

(…)Punkt 1) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, 

o ile wynika to z odrębnych przepisów: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada: 

a)zezwolenie na wykonanie prac podwodnych na obszarach morskich i śródlądowych,(…) 

Zezwolenie na wykonywanie prac podwodnych na obszarach śródlądowych wydaje właściwy 

miejscowo dyrektor urzędu morskiego lub żeglugi śródlądowej na wniosek organizatora. Za 

wydanie zezwolenia pobierana jest opłata. 

Podstawa Art. 6 Ustawy z dnia 17 października 2003 r. o wykonywaniu prac podwodnych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 612). 

W związku z powyższym proszę o zmianę zapisu, że do czasu rozpoczęcia prac wykonawca 

uzyska zezwolenie od właściwego miejscowo dyrektora morskiego lub żeglugi śródlądowej i 

przedstawi zamawiającemu. Nie spełnieni tego warunku grozi cofnięciem zamówienia. 

Wnioskowanie o zezwolenie do Dyrektora Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy, Delegatura w 

Warszawie przed uzyskaniem zamówienia jest bezcelowy gdyż przedmiotowe zezwolenie jest 

wydawane na konkretny akwen. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

- zmienia postanowienie znajdującego się w Rozdz. V ust. 1 pkt 1) lit. a) w brzmieniu:  

„a) zezwolenie na wykonanie prac podwodnych na obszarach morskich i śródlądowych, 
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b) certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy 

przy wykonywaniu prac podwodnych.” 

na następujące brzmienie: 

„a) zezwolenie na wykonanie prac podwodnych na obszarach morskich i śródlądowych, 

b) certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy 

przy wykonywaniu prac podwodnych. 

Zezwolenie od właściwego miejscowo dyrektora morskiego lub żeglugi śródlądowej z pkt a) Wykonawca 

przedstawi Zamawiający w momencie rozpoczęcia prac. Nie spełnienie tego warunku grozi cofnięciem 

zamówienia.” 
 

- modyfikuje postanowienia Rozdziału VII ust. 2 pkt 3) poprzez zrezygnowania z wymogu 

złożenia kopii zezwolenie na wykonanie prac podwodnych na obszarach morskich i 

śródlądowych na etapie składania podmiotowych środków dowodowych. 

Jednocześnie w załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający dołącza SWZ po 

wprowadzonych zmianach. 

 

Pytanie nr 2: 

Zdolności techniczne: 

”Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 

3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – to w tym okresie, zrealizował co najmniej 1 (jedno) zamówienie polegające na 

pracach podwodnych, pracach nurka wraz z określeniem stanu technicznego kontrolowanych 

obiektów podwodnych. 

Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną umowę, której przedmiotem było wykonanie 

prac podwodnych lub prace nurka z oceną stanu badanego obiektu.” 

Według obowiązujących przepisów prawnych zdolności techniczne do wykonania zamówienia 

to posiadanie bazy nurkowej i wyposażenia zgodnie z: 

§ 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 19 maja 2004 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac podwodnych (Dz.U. Nr 116 z 2004, 

poz. 2110). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

- zmienia postanowienie znajdującego się w Rozdz. V ust. 1 pkt 2) w brzmieniu:  
„2) zdolności technicznej: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w 

tym okresie, zrealizował co najmniej 1 (jedno) zamówienie polegające na  pracach podwodnych, 

pracach nurka wraz z określeniem stanu technicznego kontrolowanych obiektów podwodnych. 

Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną umowę, której przedmiotem było wykonanie prac 

podwodnych lub prace nurka z oceną stanu badanego obiektu.” 

 

na następujące brzmienie: 
 

„2) wykażą się odpowiednim doświadczeniem, tj.: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 (trzech) 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w 

tym okresie, zrealizował co najmniej 1 (jedno) zamówienie polegające na  pracach podwodnych, 

pracach nurka wraz z określeniem stanu technicznego kontrolowanych obiektów podwodnych. 

Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną umowę, której przedmiotem było wykonanie prac 

podwodnych lub prace nurka z oceną stanu badanego obiektu.” 
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Pytanie nr 3: 

Zdolności zawodowej: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponował co najmniej dwoma osobami posiadającymi uprawnienia do wykonywania prac 

podwodnych, zgodnie z Ustawą z dnia 17 października 2003r. o wykonywaniu prac 

podwodnych (Dz.U.2021.612) Każdy z tych pracowników musi mieć co najmniej 2 -letnie 

doświadczenie w zakresie swoich uprawnień.” 

Według obowiązujących przepisów prawnych minimalny skład ekipy nurkowej to: 

• Kierownik prac podwodnych 

• Nurek roboczy 

• Nurek asekurujący 

• Operator tablicy rozdzielczej czynnika oddechowego 

Dwóch nurków nie ma prawa samodzielnie wykonywać prac podwodnych. 

Podstawa § 20. 1., § 23. 1. i 2 oraz § 37.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 19 

maja 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac podwodnych 

(Dz.U. Nr 116 z 2004, poz. 2110). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Rozdziału V ust. 1 pkt 3) w brzmieniu:  
 

„3) zdolności zawodowej: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponował co najmniej dwoma osobami posiadającymi uprawnienia do wykonywania prac 

podwodnych, zgodnie z Ustawą z dnia 17 października 2003r. o wykonywaniu prac podwodnych 

(Dz.U.2021.612) Każdy z tych pracowników musi mieć co najmniej 2 -letnie doświadczenie w zakresie 

swoich uprawnień.  

Osoba ta musi spełniać poniższe wymagania: 

a) posiada, co najmniej dwuletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji nurka 3 klasy zgodnie z wymogami 

Ustawy z dnia 17.10.2003 r. o Wykonywaniu Prac Podwodnych.  

b) w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, 

zrealizował co najmniej 1 (jedno) zamówienie polegające na pracach podwodnych, pracach nurka wraz 

z określeniem stanu technicznego kontrolowanych obiektów podwodnych 

Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną umowę, której przedmiotem było wykonanie prac 

podwodnych, prac nurka wraz z określeniem stanu technicznego kontrolowanych obiektów 

podwodnych. 

W odniesieniu do pkt 3) lit. a) Wykonawca musi wykazać, że osoba przewidziana do pełnienia funkcji 

nurka posiada uprawnienia nurka 3 klasy wydane przez jednostkę właściwą Urząd Morski w Gdyni.  

W odniesieniu do pkt 3) lit. b) Wykonawca musi wskazać nazwę zadania, na którym pełnił funkcję nurka, 

spełniającego ww. warunek, wraz z opisem zakresu usługi, których dotyczyło zamówienie.” 

 

na następujące brzmienie: 
 

„3) dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj.: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponował co najmniej: 

 

I. dwoma osobami posiadającymi uprawnienia do wykonywania prac podwodnych, zgodnie z 

Ustawą z dnia 17 października 2003r. o wykonywaniu prac podwodnych (Dz.U.2021.612) 

Każdy z tych pracowników musi mieć co najmniej 2 -letnie doświadczenie w zakresie swoich 

uprawnień.   

Osoba ta musi spełniać poniższe wymagania: 

a) posiada, co najmniej dwuletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji nurka 3 klasy zgodnie z 

wymogami Ustawy z dnia 17.10.2003 r. o Wykonywaniu Prac Podwodnych.  
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b) w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym 

postępowaniu, zrealizował co najmniej 1 (jedno) zamówienie polegające na pracach 

podwodnych, pracach nurka wraz z określeniem stanu technicznego kontrolowanych obiektów 

podwodnych. 

Przez jedno zamówienie należy rozumieć jedną umowę, której przedmiotem było wykonanie 

prac podwodnych, prac nurka wraz z określeniem stanu technicznego kontrolowanych obiektów 

podwodnych. 

W odniesieniu do pkt 3) lit. a) Wykonawca musi wykazać, że osoba przewidziana do pełnienia 

funkcji nurka posiada uprawnienia nurka 3 klasy wydane przez jednostkę właściwą Urząd 

Morski w Gdyni.  

W odniesieniu do pkt 3) lit. b) Wykonawca musi wskazać nazwę zadania, na którym pełnił 

funkcję nurka, spełniającego ww. warunek, wraz z opisem zakresu usługi, których dotyczyło 

zamówienie.” 

II. jedną osobą posiadającą uprawnienia Kierownika prac podwodnych, zgodnie z § 20. 

1.,Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 19 maja 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy przy wykonywaniu prac podwodnych (Dz.U. Nr 116 z 2004, poz. 2110). 

III. jedną osobą posiadającą uprawnienia Operatora tablicy rozdzielczej czynnika oddechowego 
zgodnie z § 23. 2. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 19 maja 2004 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac podwodnych (Dz.U. Nr 116 z 2004, poz. 

2110). 

IV. jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane wynikające z postanowień ustawy dnia 

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie obejmujące projektowanie lub kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

właściwej do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. w specjalności inżynieryjnej 

hydrotechnicznej bez ograniczeń lub równoważne uprawnienia budowlane właściwe dla 

przedmiotu zamówienia. 
 

Uwaga: Zamawiający wymaga, by Wykonawca wykazała różne osoby spełniające warunki, o 

których mowa w pkt. I,II,III. 
 

Pytanie nr 4: 

Przetarg dotyczy m.in. Oceny Stanu Technicznego obiektów hydrotechnicznych. Zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego, Ocenę Stanu Technicznego konstrukcji może wykonywać 

osoba posiadająca uprawnienia budowalne w tym przypadku w specjalności budowlanej 

hydrotechnicznej. 

Proszę o doprecyzowanie Czy wymagają Państwo, zgodnie z prawem, osoby z w/w 

uprawnieniami. Osoba z uprawnieniami wykona także kosztorysy i przedmiary robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga jednej osoby z uprawnieniami w specjalności budowlanej 

hydrotechnicznej.  
 

Zmiany w treści SWZ zostały wprowadzone zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 5: 

dotyczy sekcja V pkt. 5.4.1a. 

Czy zezwolenie na wykonywanie prac podwodnych na obszarach morskich/śródlądowych musi 

być załączone do oferty lub tez będzie wymagane po wyborze oferenta. Zezwolenie wydaje 

Urząd Żeglugi Śródlądowej właściwy terytorialnie i pobiera za to zezwolenie opłatę. 

Zezwolenie ważne jest 6 miesięcy, potem trzeba wystąpić o ponowne wydanie zezwolenia. W 

tej sytuacji uzyskanie zezwolenia na okres 12 miesięcy tj. okres trwania umowy jest 

niemożliwe. Proszę o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiany zostały wprowadzone zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 1. 
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Pytanie nr 6: 

dotyczy Sekcja V pkt. 5.4.3 

Zapis omawia konieczność dysponowania co najmniej dwiema osobami posiadającymi dyplom 

nurka 3 klasy. Nie wymieniono funkcji kierownika prac podwodnych podczas realizacji 

umowy. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie bezpieczeństwa 

i higieny pracy przy wykonywaniu prac podwodnych Dz. U. 2004.nr. 116.poz. 1210 § 23 pkt. 

1 i 2 minimalny skład ekipy nurkowej wynosi trzy osoby – kierownik prac podwodnych, nurek 

roboczy i nurek asekurujący. Proszę o wyjaśnienie w tej sprawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiany zostały wprowadzone zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

II. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 9 projektowane postanowienia umowy 

(wzór umowy) w poniższym zakresie: 

- zmienia postanowienie znajdującego się w § 8 ust. 2 pkt 6) w brzmieniu: 

„6) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia , jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia 20 %   względem ceny lub 

kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.” 

na następujące brzmienie: 

„6) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia , jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia 15 % względem ceny lub 

kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.” 

 

III. 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że 

przedłuża dotychczasowe terminy składania i otwarcia ofert. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia:  
 

- termin składania ofert określony w Rozdziale XII ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:   

„1. Ofertę należy wczytać na Platformie pod adresem ttps://przetargi.wody.gov.pl/ do dnia 

30.01.2023 r. do godz. 11:00”.  

 

Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszą zmianą.  

 

Załączniki: 

- SWZ (ZMIENIONY); 

- Załącznik nr 9 projektowane postanowienia umowy (ZMIENIONY) 

 

Zatwierdził: 
 

Tomasz Tereszkiewicz 

Dyrektor RZGW w Warszawie 

 

Do zamieszczenia: 

1. strona internetowa prowadzonego postępowania 

2. a/a 


